
 

Comune di Vermezzo con Zelo

Piazza Comunale, 4 20080 Vermezzo con Zelo (MI)

C.F./P.IVA: 10708190961

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

 

REGISTRO GENERALE
Numero Data

274 12-09-2022
 

Servizio: Servizio Amministrativo

 

Responsabile del Servizio: PASTORI VIVIANA

 

OGGETTO:
APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI VERMEZZO CON
ZELO E ASD SAMBU TEAM PER LA GESTIONE DELL'AREA VERDE E DEL LAGHETTO
SITI IN VIA MARCONI, 23 – EX VERMEZZO, A VERMEZZO CON ZELO – PERIODO
DAL 01/10/2022 AL 31/12/2027

 

Richiamata la deliberazione di C.C. n. 41 del 21/12/2021 con la quale è stato approvato il Bilancio di
Previsione 2022/2024;
 
Richiamata la deliberazione di G.C. n.4 del 13/01/2022 con la quale è stato approvato il Peg per
l’esercizio 2022/2024;
 
Edotto che il piano affida ai funzionari la gestione dei capitoli per il raggiungimento degli obiettivi
contenuti nello stesso programma, disponendo altresì i modi di aggiudicazione delle varie spese ai sensi
dell’art. 192 del D.lgs 297/2000;
 
Premesso che:

-         con deliberazione di Giunta comunale n.60 del 02/08/2022 avente ad oggetto “Area verde
del laghetto sita in Via Marconi, 23 ex Vermezzo a Vermezzo con Zelo, nuovi indirizzi per
affidamento in gestione”, sono stati approvati gli indirizzi per l’individuazione un soggetto

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005 e ss.mm.ii.



terzo cui affidare in gestione l’area verde e laghetto, al fine di sottoscrivere una Convenzione
per il periodo dal 01/10/2022 al 31/12/2027;
-         con determina n.243 del 03/08/2022 è stato approvato l’avviso pubblico di manifestazione
di interesse per la gestione dell’area verde del laghetto sito in Via Marconi, 23 – ex Vermezzo –
a Vermezzo con Zelo;
-          il predetto avviso di manifestazione di interesse è stato pubblicato sul sito istituzionale
dell’Ente in home page e in Amministrazione Trasparente, nonché all’Albo pretorio online
dell’Ente, con scadenza alle ore 12:00 del 02/09/2022;
-          alla scadenza del termine di presentazione delle istanze di manifestazione di interesse è
pervenuta n.1 istanza;
-         con determina n.267 del 05/09/2022 è stato preso atto dell’esito della suddetta
manifestazione di interesse;

 
Rilevato che il Responsabile dell’Area Amministrativa e Servizi alla Persona dopo aver riscontrato la
regolarità della documentazione trasmessa, ha proceduto alla valutazione della manifestazione di
interesse pervenuta, attribuendo il relativo punteggio e a redigere il verbale, approvato con determina
n.267 del 05/09/2022 avente ad oggetto “Presa d'atto esito avviso pubblico per manifestazione la
gestione dell’area verde del laghetto sito in via Marconi, 23 – ex Vermezzo – a Vermezzo con Zelo”;
 
Dato atto che dalla predetta determina n.267 del 05/09/2022 è risultato che il soggetto individuato, cui
concedere la gestione dell’area verde e del laghetto sito in Via Marconi, 23 – ex Vermezzo – a
Vermezzo con Zelo, per il periodo dal 01/10/2022 al 31/12/2027, risulta essere: ASD Sambu Team –
Via Vernazzola, 36/14 - 27024 Cilavegna (PV) – C.F. e P.IVA 94039580181;

 
Atteso che risulta pertanto necessario approvare apposita Convenzione da sottoscrivere con il soggetto
ASD Sambu Team – Via Vernazzola, 36/14 - 27024 Cilavegna (PV) – C.F. e P.IVA 94039580181;
 
Visto l’allegato schema di convenzione regolante i rapporti tra questo Comune e ASD Sambu Team –
Via Vernazzola, 36/14 - 27024 Cilavegna (PV) – C.F. e P.IVA 94039580181 per gestione dell’area
verde e laghetto sito in Via Marconi, 23 – ex Vermezzo – a Vermezzo con Zelo, per il periodo dal
01/10/2022 al 31/12/2027, allegato al presente atto per farne parte integrante e sostanziale;
 
Richiamato il vigente Decreto Sindacale n. 17 del 24/12/2019 di nomina della sottoscritta a
Responsabile dell’Area Amministrativa e Servizi alla Persona e il successivo Decreto Sindacale n. 3 del
17/01/2020;
 
Ravvisata la propria competenza di provvedere ai sensi dell’art. 4, comma 2, del D.Lgs n.165/2001 e
della vigente struttura organizzativa dell’ente;
 
Vista la normativa in materia di conflitto di interessi:

•    art. 6 bis L. n.241/1990
•    art. 6 e 7del D.P.R. n.62/2013

 
Atteso che la sottoscritta Responsabile relativamente al presente procedimento non si trova in conflitto
di interessi, neanche potenziale;
 
Visti:

•    il D.Lsg n.267/2000
•    il D.Lsg n.165/2001

 
Vista la deliberazione di G.C. n.31 del 26/04/2022, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale
è stato approvato il “Piano triennale per la prevenzione della corruzione e trasparenza 2022/2024”;
 
Visto il “Codice di comportamento dei dipendenti pubblici”, approvato con D.P.R. n. 62 del 16 aprile 
2013, e il vigente “Codice di comportamento Comunale”;
 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005 e ss.mm.ii.



Dato atto che con la sottoscrizione del presente provvedimento il Responsabile procedente rilascia
anche il parere di regolarità amministrativa di cui all’art. 147Bis comma 1 del D.Lgs n.267/2000;
 
Di dare atto che la presente determinazione viene trasmessa al Responsabile dell’Area Finanziaria ed
Entrate Locali per l’acquisizione del parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria e la
coerenza con gli stanziamenti di previsione del bilancio 2021/2023;
 
Di dare atto che la presente determinazione ha efficacia immediata dal momento dell’acquisizione
dell’attestazione di copertura finanziaria e viene pubblicata all’Albo Pretorio online;
 

DETERMINA
 

1)    Di riportare quanto indicato in premessa quale parte integrante e sostanziale del presente
atto.
 
2)    Di approvare lo schema di convenzione da stipulare con ASD Sambu Team – Via
Vernazzola, 36/14 - 27024 Cilavegna (PV) – C.F. e P.IVA 94039580181 per gestione dell’area
verde e laghetto sito in Via Marconi, 23 – ex Vermezzo – a Vermezzo con Zelo, per il periodo
dal 01/10/2022 al 31/12/2027, allegato al presente atto per farne parte integrante e sostanziale.
 

3)    Di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dal momento dell’apposizione del
visto di regolarità contabile resa dal Responsabile dell’Area Finanziaria ed Entrate Locali.
 

4)    Di trasmettere la presente determinazione ai sensi dell’art. 191 del D.Lgs 267/2000 al
soggetto ASD Sambu Team.
 

5)     Di disporre la registrazione del presente atto per la pubblicazione all’albo pretorio online.
 
 
 
 
 

Il Responsabile
VIVIANA PASTORI

 
Ai sensi dell’art. 147-bis comma 1 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, la presente determinazione
avente ad oggetto: APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI
VERMEZZO CON ZELO E ASD SAMBU TEAM PER LA GESTIONE DELL'AREA VERDE
E DEL LAGHETTO SITI IN VIA MARCONI, 23 – EX VERMEZZO, A VERMEZZO CON
ZELO – PERIODO DAL 01/10/2022 AL 31/12/2027 si ritiene regolare sotto il profilo tecnico e si
attestano la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa.

 
DETERMINAZIONE N.274 DEL 12-09-2022
 
Vermezzo con Zelo, 12-09-2022

Il Responsabile
VIVIANA PASTORI

 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005 e ss.mm.ii.



   Comune di Vermezzo con Zelo
Città Metropolitana di Milano

 
DETERMINAZIONE N.274 DEL 12-09-2022

 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI
VERMEZZO CON ZELO E ASD SAMBU TEAM PER LA GESTIONE DELL'AREA VERDE
E DEL LAGHETTO SITI IN VIA MARCONI, 23 – EX VERMEZZO, A VERMEZZO CON
ZELO – PERIODO DAL 01/10/2022 AL 31/12/2027
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(artt. 147 bis, comma 1 e 151, comma 4 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e ss.mm.ii.)

 

 

Il sottoscritto responsabile del servizio economico finanziario, previo aver riscontrato:
 

a) la disponibilità dello stanziamento di spesa del relativo intervento o capitolo;
b) il controllo, nel caso di spese correlate ed entrate con vincolo di destinazione, della realizzazione delle
medesime entrate;
c) l’esistenza degli equilibri di bilancio al momento dell’investimento del presente visto, tenendo conto della
relazione del volume degli impegni/volume accertamenti;
 

appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria all’intervento/i –
capitolo/i – importo/i dell’impegno/i di spesa indicati nella determinazione stessa, e provvede alla
registrazione dell’impegno.
 

 
Eventuali Note:
 
 
Addì 13-09-2022

Il Responsabile del Servizio
FREGONI EMILIANA MARIA LUISA

 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005 e ss.mm.ii.



Comune di Vermezzo con Zelo
Città Metropolitana di Milano

______________________________________________________________

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

 

Determinazione del responsabile n° 274/2022

 

OGGETTO: APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI VERMEZZO CON ZELO E ASD
SAMBU TEAM PER LA GESTIONE DELL'AREA VERDE E DEL LAGHETTO SITI IN VIA MARCONI, 23 – EX
VERMEZZO, A VERMEZZO CON ZELO – PERIODO DAL 01/10/2022 AL 31/12/2027

 

Il sottoscritto Responsabile della Pubblicazione, certifica che il provvedimento viene pubblicato all’Albo
Pretorio online consultabile sul Sito Ufficiale dell’Ente dal 13-09-2022 per giorni 15 consecutivi.

 

 

Vermezzo con Zelo, 13-09-2022

 

Il Responsabile della Pubblicazione

VIVIANA PASTORI

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005 e ss.mm.ii.



COMUNE DI VERMEZZO CON ZELO 
Città Metropolitana di Milano

Piazza Comunale, 4
20071 Vermezzo con Zelo (MI)

CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI VERMEZZO CON ZELO E ASD SAMBU TEAM PER 
LA GESTIONE DELL’AREA VERDE E DEL LAGHETTO SITI IN VIA MARCONI, 23 – EX 
VERMEZZO, A VERMEZZO CON ZELO – PERIODO DAL 01/10/2022 AL 31/12/2027

L'anno duemilaventidue, il giorno ........ del mese di ............., in Vermezzo con Zelo, nella sede 
Municipale 

TRA

il Comune di Vermezzo con Zelo, rappresentato, ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. 267/2000, da 
_____________________, domiciliato per la carica in Piazzale Comunale, 4, a ciò autorizzato con atto n. 
...... del ............., esecutiva ai sensi di legge 

E

ASD Sambu Team con sede legale a Cilavegna (PV), via Vernazzola, 36/14 C.F. e P.IVA 94039580181, 
in persona del suo rappresentante legale Colli Franzone Paolo, nato a Vigevano (PV) il 12/03/1958 C.F.: 
CLLPLA58C12L872J

PREMESSO CHE

- il Comune di Vermezzo con Zelo è proprietario di un’area verde con un laghetto adibito a pesca 
sportiva, sita in Via Marconi, 23 – ex Vermezzo – a Vermezzo con Zelo;

- con determinazione n.243 del 03/08/2022 il Comune di Vermezzo con Zelo ha avviato una 
procedura di manifestazione di interesse al fine di individuare un soggetto con il quale stipulare  
una Convenzione per la gestione dell’area verde con un laghetto adibito a pesca sportiva, sita in 
Via Marconi, 23 – ex Vermezzo – a Vermezzo con Zelo, per il periodo dal 01/10/2022 al 
31/12/2027;

- con determinazione n. 267 del 05/09/2022 il Comune di Vermezzo con Zelo ha preso atto 
dell’esito della predetta manifestazione di interesse, dalla quale è emerso che il soggetto cui 
affidare la gestione dell’area verde con un laghetto adibito a pesca sportiva, sita in Via Marconi, 
23 – ex Vermezzo – a Vermezzo con Zelo, per il periodo dal 01/10/2022 al 31/12/2027, risulta 
essere ASD Sambu Team con sede legale a Cilavegna (PV), via Vernazzola, 36/14 C.F. e P.IVA 
94039580181

SI CONVIENE E SI STIPULA LA SEGUENTE CONVENZIONE 

ARTICOLO 1 - OGGETTO DELLA CONVENZIONE
Concessione del servizio di gestione dell’area verde con un laghetto adibito a pesca sportiva, sita in Via 
Marconi, 23 – ex Vermezzo – a Vermezzo con Zelo, con finalità prevalenti di promozione della pesca 
sportiva dilettantistica, di sviluppo dell’aggregazione sociale e attività che possano essere praticate da 
ogni cittadino.



COMUNE DI VERMEZZO CON ZELO 
Città Metropolitana di Milano

Piazza Comunale, 4
20071 Vermezzo con Zelo (MI)

ARTICOLO 2 – DURATA DELLA CONVENZIONE
La Convenzione è riferita al periodo dal 01/10/2022 al 31/12/2027.
La Convenzione potrà essere modificata nel corso del periodo nella forma e nella sostanza qualora le 
parti, di comune accordo, ne individuassero motivi adeguati. Potrà inoltre essere revocata, previa 
comunicazione di avvio del procedimento, per ogni mancanza commessa nello svolgimento dell'attività 
concessa. La cessazione delle attività a seguito di revoca dovrà essere effettuata non oltre sessanta giorni 
dalla notifica, nei modi di legge.

ARTICOLO 3 – OBBLIGHI E ATTIVITA’ DI ASD SAMBU TEAM
La gestione dell’area verde con un laghetto adibito a pesca sportiva, dovrà essere svolta da “ASD Sambu 
Team” e le attività previste dalla convenzione e in carico alla stessa sono di seguito specifiate:

a) versare al Comune di Vermezzo con Zelo un canone annuo di € 400,00
b) impegnarsi ad applicare una quota ridotta di tesseramento per i residenti del Comune di Vermezzo 

con Zelo;
c) individuare un Presidente/Coordinatore/Responsabile, al quale l’Amministrazione comunale potrà 

rivolgersi;
d) impegnarsi a rispettare e a far rispettare a tutti il divieto di balneazione e di canottaggio all’interno 

del laghetto;
e) impegnarsi ad organizzare attività e gare inerenti la pesca, preventivamente concordate con 

l’Amministrazione Comunale, con fondi propri o rivolgersi a enti pubblici o privati per ottenere 
finanziamenti a carattere di sponsorizzazione e nello specifico: almeno n.3 gare di pesca annue - 
almeno n.1 gara riservata a disabili – almeno n.2 eventi aperti a tutta la cittadinanza e non solo ai 
tesserati – almeno n.1 accesso annuo alle scolaresche interessate;

f) impegnarsi a rispettare l’orario di utilizzo dell’area: periodo ottobre-marzo dalle ore 09:00 alle ore 
19:00 – periodo aprile-settembre dalle ore 08:00 alle ore 23:00

g) impegnarsi a mantenere l’ordine e la pulizia di tutta l’area e del laghetto, provvedendo altresì al 
taglio dell’erba, potature alberi, disinfestazione da zanzare e/o parassiti, nonché provvedere a 
proprie spese alla manutenzione ordinaria di tutta l’area e laghetto;

h) assumersi ogni responsabilità per danni derivanti al Comune e a terzi per fatto dei propri associati 
e di chiunque si trovi all’interno dell’area assicurare la disponibilità e l’utilizzo 
all’Amministrazione comunale per iniziative di carattere pubblico che verranno preventivamente 
comunicate.

i) assumere a proprio carico tutte le spese di luce, acqua e gas occorrenti per il normale 
funzionamento dell’area, oltre alle spese assicurative e di smaltimento dei rifiuti.

Ai sensi di quanto dichiarato da ASD Sambu Team, la stessa provvederà entro l’anno 2023:
- ad installare un impianto di videosorveglianza, previa approvazione del progetto da parte 

dell’Amministrazione comunale;
- ad effettuare, tramite un tecnico specializzato, una verifica ed eventuali lavori riguardanti la 

sicurezza delle sponde del laghetto nonché la verifica della qualità dell’acqua;
- a consolidare e abbellire la struttura esistente e area circostante, previo accordo con 

l’amministrazione comunale

ASD Sambu Team dovrà far pervenire all’Amministrazione comunale, entro la fine di gennaio di ogni 
anno, il calendario delle attività previste per l’anno.
Per la prima annualità (ottobre/dicembre 2022) tale elenco, se presente, dovrà essere fornito dopo la 
sottoscrizione della presente Convenzione.



COMUNE DI VERMEZZO CON ZELO 
Città Metropolitana di Milano

Piazza Comunale, 4
20071 Vermezzo con Zelo (MI)

Ogni altra attività esclusa dalla presente Convenzione e che le parti ritengano possa essere di interesse e 
importanza per la corretta gestione e salvaguardia dell’area dovrà essere discussa e concordata con il 
Comune di Vermezzo con Zelo.

ARTICOLO 4 – RISERVA PER L’AMMINISTRAZIONE COMUNALE
Il Comune di Vermezzo con Zelo si riserva il diritto di utilizzare l’area verde e il laghetto per qualsiasi 
necessità di pubblico interesse, rispettando comunque, nel limite del possibile, le manifestazioni già 
programmate e comunicate da ASD Sambu Team. 
In tali casi o nel caso in cui fossero necessari interventi manutentivi a cura dell’Amministrazione 
comunale, il Comune provvederà ad avvisare l’Associazione con almeno 10 (dieci) giorni di anticipo, 
salvo casi di indifferibilità ed urgenza. 
Per quanto sopra indicato, il Comune si riserva il diritto di installare le necessarie opere sia mobili che 
fisse.

ARTICOLO 5 - DIVIETI PER “ASD Sambu Team”
Ad “ASD Sambu Team” è fatto assoluto divieto di sub-concedere tutto o in parte e sotto qualsiasi forma 
l’oggetto della presente concessione, pena di decadenza della presente convenzione.

ARTICOLO 6 - CONTROLLI 
L’Amministrazione comunale potrà sempre accedere all’area verde, al laghetto e a tutte le sue pertinenze 
presenti e future, mobili ed immobili, per la sorveglianza ed il rispetto delle norme generali concernenti la 
pesca sportiva nonché per la verifica del rispetto degli obblighi convenzionali previsti dal presente atto. 
“ASD Sambu Team” sarà tenuta, in caso di accertate irregolarità, ad avvisare tempestivamente gli organi 
della Polizia Locale.

ARTICOLO 7 - SANZIONI 
In caso di irregolarità commesse durante l’esercizio della pesca verranno applicate le sanzioni previste 
dalle normative nazionali, regionali, provinciali o comunali in materia.

ARTICOLO 8 – RISOLUZIONE 
Il Comune di Vermezzo con Zelo, senza oneri a proprio carico, può risolvere o sospendere la presente 
convenzione in ogni momento, previa diffida, per provata inadempienza da parte di “ASD Sambu Team”, 
degli impegni previsti dalla presente convenzione e dalla normativa vigente di settore. 
La risoluzione del contratto sarà preceduta dalla contestazione dell’addebito, con lettera raccomandata 
A.R. indirizzata a “ASD Sambu Team” o tramite PEC, con l’indicazione di un termine non inferiore ai 10 
giorni per produrre le relative giustificazioni. 
Decorso infruttuosamente tale termine senza che “ASD Sambu Team” abbia fatto pervenire le 
giustificazioni e/o controdeduzioni e, comunque, ove queste non siano ritenute sufficienti ad escludere la 
sua responsabilità, il Comune procederà alla risoluzione della convenzione. 

ARTICOLO 14 – CODICE DI COMPORTAMENTO E PATTO D’INTEGRITA’
Il Codice di comportamento, approvato con deliberazione della Giunta Comunale n.95 del 22/12/2020, è 
allegato per presa visione e accettazione alla presente Convenzione.



COMUNE DI VERMEZZO CON ZELO 
Città Metropolitana di Milano

Piazza Comunale, 4
20071 Vermezzo con Zelo (MI)

“ASD Sambu Team”  si impegna, per sé e per i propri aventi causa, a garantirne il pieno e scrupoloso 
rispetto. 
“ASD Sambu Team” alla manifestazione di interesse ha allegato l’autocertificazione con la quale è stata   
dichiarata per sé e per i propri aventi causa, ai sensi dell'art. 53, comma 16 ter, del D. Lgs. 30/03/2001, n. 
165 e come previsto dal vigente “Piano triennale di prevenzione della corruzione e della trasparenza 
2022/2024” del Comune di Vermezzo con Zelo (approvato con deliberazione di GC n.31 del 26/04/2022), 
di non aver concluso contratti di lavoro subordinato o autonomo o di collaborazione e, comunque, di non 
aver attribuito incarichi ad ex dipendenti del Comune di Vermezzo con Zelo che abbiano esercitato poteri 
autoritativi o negoziali per conto delle pubbliche amministrazioni nei propri confronti, nel triennio 
successivo alla cessazione del rapporto di lavoro. 
“ASD Sambu Team” ha dichiarato inoltre l’insussistenza di rapporti di parentela o affinità, entro il 
secondo grado, o di altri vincoli anche di lavoro o professionali, in corso o riferibili ai tre anni precedenti, 
tra i titolari, gli amministratori, i soci ed i dipendenti dell’impresa medesima ed i dirigenti ed i dipendenti 
dell’amministrazione comunale, il tutto con l'avvertenza che la violazione delle presenti disposizioni 
comporta risoluzione ex lege del contratto, con addebito di risarcimento.
 
Alla presente Convenzione è materialmente allegato altresì il patto di integrità, approvato con 
deliberazione di Giunta Comunale n. 50 del 23/06/2020, che viene sottoscritto dalle parti in data odierna, 
contestualmente alla sottoscrizione della presente convenzione.

ARTICOLO 15 – CONTROVERSIE 
Tutte le controversie derivanti dall’esecuzione della presente Convenzione verranno sollevate innanzi al 
Tribunale territorialmente competente - Tribunale di Pavia.

ARTICOLO 16 - REGISTRAZIONE E SPESE 
La presente Convenzione che consta di n.5 pagine è stipulata in modalità elettronica secondo le 
disposizioni di cui all’art. 32, comma 14, del Codice. 
La presente Convenzione inoltre sarà registrata solo in caso d'uso ai sensi della Parte Seconda della 
Tariffa del D.P.R. 26.04.1986 n.131 e le relative spese di registrazione saranno a carico della parte che 
riterrà di provvedere alla registrazione medesima.

Letto, confermato e sottoscritto.

Vermezzo con Zelo, …….

per il Comune di Vermezzo con Zelo                                    per ASD Sambu Team
                                                                                                    
             Legale rappresentante – Colli Franzone Paolo

_________________________________                                                    
__________________________________                                                  


